
Rodinné domy pro Polsko, byty pro Mongolsko

Author: SF/pb | Published: 31.07.2013

Česko-polský developer RD Polska, ve kterém má majoritu česká stavební společnost RD Rýmařov, úspěšně
dokončil první etapu výstavby bytů v polské Lodži, která zahrnuje 64 bytů. Většina stavebních dílů byla
vyrobena a dovezena z Rýmařova. „V tuto chvíli již máme prodáno na 42 bytů. Celý bytový komplex je
postaven na bázi lehké prefabrikace dřeva, a to pro objekty o 4 podlažích," uvedl jednatel RD Rýmařov
František Příkaský a dodává: „Polská legislativa silně podporuje nové bydlení. Dle našich plánů a po
komerčním úspěchu u našich polských zákazníků pokračujeme ve výstavbě druhé etapy tohoto projektu. V
plánu je stavba 96 bytů, které budou dokončeny do konce roku 2014.“ V Lodži investoval RD Rýmařov
prostřednictvím své dceřiné firmy zatím více než 100 mil. Kč. Nové byty o velikostech 2+1 (49 metrů
čtverečních) a 3+1 (61 metrů čtverečních ) se prodávají od 4300 zlotých za metr plochy (25 774 Kč). Byty
stojí na předměstí Konstantin Lodžsky. V roce 2012 firma postavila na 485 domů, což je druhý nejvyšší
počet za poslední desetiletí. Společnost FINEP oznamuje jako první český developer vstup do Asie. V těchto
dnech zahajuje výstavbu pilotního projektu – nové obytné čtvrti „Euro Eko Tugul“ v Erdenetu, ve které
bude postupně postaveno celkem 2 000 nových moderních bytů. První etapu výstavby tvoří dva bytové
domy s celkem 126 byty. Celková rozloha všech etap projektu je 44 hektarů, celková výše investice 2 mld.
Kč.
 „Česká republika má v Mongolsku velmi dobré jméno, mimo jiné proto, že mnoho místních obyvatel v
České republice, respektive v Československu studovalo,“ říká Tomáš Pardubický z FINEPu. Celý projekt
vzniká v rámci celostátního programu, jehož cílem je vyřešit naléhavý nedostatek bydlení pro místní
obyvatele. Více než 75 % mongolské populace žije v tradičních jurtách.

31.07.2013 14:31, SF/pb

1/1


